Σημειώνεται ότι ο ημερολογιακός μήνας αντιστοιχεί σε 22 ανθρωποημέρες και 

διευκρινίζεται ότι οι χρόνοι ελέγχου και εγκρίσεων από τους αρμόδιους φορείς δεν 

προσμετρώνται στον καθαρό χρόνο εκπόνησης της μελέτης. 

Ο καθαρός χρόνος ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου ορίζεται σε  εκατόν εβδομήντα μία 
(171) ημέρες. Οι 171 ημέρες προκύπτουν με τη χρήση της ακόλουθης διαδικασίας για την εύρεση του 
κρίσιμου μονοπατιού, το οποίο στην παρούσα μελέτη ορίζεται ως η μεγαλύτερη διαδρομή μεταξύ την 
αρχής της παρούσας μελέτης και του τέλους αυτής. Το συγκεκριμένο μονοπάτι στην παρούσα μελέτη

[...]

Κρίσιμο μονοπάτι (πραγματικός χρόνος): 125 * (30/22)= 170,45 ημέρες. 

Κατά συνέπεια και επειδή η ανθρωποημέρα λαμβάνει ακέραιες τιμές, ο καθαρός χρόνος ολοκλήρωσης 
του μελετητικού αντικειμένου (που αποτελεί τον πραγματικό χρόνο ολοκλήρωσης του κρίσιμου 
μονοπατιού) ορίζεται σε  εκατόν εβδομήντα μία (171) ημέρες. 

Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ορίσει, κατά την υπογραφή του  συμφωνητικού, 
μεταγενέστερο χρόνο έναρξης των προθεσμιών της σύμβασης.  

Άρθρο 13: Διαδικασία σύναψης σύμβασης - Όροι υποβολής προσφορών 

13.1 Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του ν.